
Öffentliche Bekanntmachung der  
Hebesatz-Satzung 

über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der Stadt Kemberg 
 
 
 
Auf Grund des §  25 des Grundsteuergesetzes vom 07.08.1973 (BGBl. I S. 965) und des § 16 des 
Gewerbesteuergesetzes vom 15.10.2002 (BGBl. I S. 4167),  in den zurzeit geltenden Fassungen, in 
Verbindung mit § 8 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 
17.06.2014 (GVBI. LSA Nr. 12 S. 288 ff) in der zurzeit geltenden Fassung, hat der Stadtrat der Stadt 
Kemberg in seiner Sitzung am 03.11.2014 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
 
Die Hebesätze für Realsteuern werden ab dem Haushaltsjahr 2015 für die Stadt Kemberg einschließlich 
der Ortsteile Ateritz, Bergwitz, Bietegast, Bleddin, Boos, Dabrun, Dorna, Eutzsch, Gaditz, Globig, 
Gniest, Gommlo, Klitzschena, Lammsdorf, Lubast, Melzwig, Naderkau, Pannigkau, Rackith, Radis, 
Reuden, Rotta, Rötzsch, Schleesen, Selbitz, Uthausen und Wartenburg wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer 
           

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe  (Grundsteuer A)    300 v. H.         
b) für die Grundstücke                                                   (Grundsteuer B)             390 v. H.         

                      
2. Gewerbesteuer                 360 v. H. 

 
 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom  01. Januar 2015 in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Hebesatz-Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze in der Stadt 
Kemberg vom 26.06.2012 außer Kraft. 
 
 
 
 
Kemberg, den 04.11.2014 
 
 
 
 
Seelig 
Bürgermeister                                                                                  Dienstsiegel         
 
 
 
 
 


